Суходольский

Городской     совет

Луганской        области

Исполнительный   комитет

РЕШЕНИЕ

От «27» ___июля__2011г. № 150
                                                                                г.Суходольск

Об итогах исполнения

бюджета г.Суходольска

за 1 полугодие 2011 года

Исполком Суходольского городского совета, рассмотрев состояние исполнения бюджета города за 1 полугодие 2011 года, отмечает, что за отчётный период в бюджет города поступило доходов в объёме 3436,7  тыс.грн., что на уровне 110,9 % к утверждённому плану с учётом внесённых изменений. В целом, по сравнению с соответствующим периодом прошлого года, бюджет города на 1 полугодие возрос на 387,5тыс.грн

Из 10 доходных источников, учитываемых и не учитываемых при определении трансфертов общего фонда бюджета, выполнение обеспечено по всем источникам к уточнённому плану, в связи с чем в доход бюджета поступило дополнительно   336,3 тыс.грн. Расходная часть бюджета г.Суходольска освоена на 90,7% к уточнённому плану на 1 полугодие 2011 года.

По сравнению с отчётным периодом 2010 года уменьшен объём финансирования по органам местного самоуправления на 9,45%, учреждениям культуры на 8,32%, по социальной защите населения на 11,6%, увеличен объём финансирования по учреждениям образования на 6,32%, по благоустройству на 336,87%.

Наличие кредиторской задолженности на начало года и погашение её в текущем году повлекло за собой образование переходящей кредиторской задолженности в третий квартал.
Исходя из вышеизложенного, исполком Суходольского городского совета

РЕШИЛ:
1 Принять информацию к сведению (приложение 1,2,3).
2 Рекомендовать  предприятиям и организациям всем форм собственности направить работу на выполнение мероприятий по увеличению поступлений в бюджет, экономному и рациональному использованию бюджетных средств с целью обеспечения выполнения плановых показателей бюджета города, снижения налоговой задолженности по платежам в бюджет, сбалансированности бюджета города с учётом реальных бюджетных ресурсов:

2.1 Принять меры по повышению эффективности работы предприятий и выполнения программных показателей, предусмотренных Программой социально-экономического развития г.Суходольска на 2011 год.

2.2 Руководителям убыточных предприятий принять меры по повышению эффективности работы предприятий в 2011 году.

2.3 Обеспечить выплату текущей заработной платы и обеспечить погашение задолженности по заработной плате по бюджетным учреждениям города.

2.4 Принять соответствующие меры по доведению ставок и тарифов до уровня минимальной заработной платы в соответствии с действующим законодательством о труде.

2.5 Принять меры по уплате обязательных налогов и сборов в бюджеты всех уровней, в том числе и местный бюджет, не допуская роста налоговой задолженности.

2.6 Отметить недостаточную работу руководителей следующих предприятий, допустивших рост налоговой задолженности: ДП «Шахтостроймеханизация» треста КДШС, Суходольская ИК-36, ВП ЦЭММ «ПАТ «Трест ЛШП» и обязать их провести дополнительные мероприятия по сокращению налогового долга и увеличения поступлений в бюджет города.

3 Руководителям бюджетных организаций, финансируемых из бюджета г.Суходольска:

3.1 Проанализировать результаты исполнения сметы доходов и расходов за 1 полугодие 2011 года и направить работу по обеспечению эффективного и рационального использования бюджетных средств в текущем году.

3.2 В соответствии со ст.51 Бюджетного кодекса Украины содержать численность работников и проводить соответствующие выплаты только в пределах утверждённого фонда заработной платы, утверждённого для бюджетных учреждений в сметах.

3.3 Усилить контроль за каждым подведомственным учреждением в части соблюдения ст.22 Бюджетного Кодекса Украины.

3.4Проанализировать состояние дебиторской и кредиторской задолженности, провести тщательный анализ причин возникновения кредиторской и дебиторской задолженности за 1 полугодие 2011 года по общему и специальному фондам. О результатах проделанной работы информировать отдел учёта и финансов исполкома Суходольского городского совета до 01.09.11г.

3.5 Оперативно управлять открытыми бюджетными назначениями, направлять остатки неиспользованных ассигнований в первую очередь на обеспечение потребностей по защищённым статьям, на погашение кредиторской задолженности, в том числе путём перераспределения бюджетных назначений.

4 Специалисту 1 категории (землеустроителю Кириловой Л.П.):

4.1 Принять меры по приведению в соответствие с действующим законодательством правоустанавливающих документов на земельные участки.

4.2 Принять меры по увеличению поступлений доходов за счёт обновления нормативно-денежной оценки земли и организации разъяснительной работы среди жителей о необходимости своевременной уплаты налога на землю.

4.3 С целью упорядочения уплаты налога на землю продолжить работу по организации в 2011 году инвентаризации земель.

4.4 Усилить работу, направленную на выкуп земельных участков.

4.5 Провести инвентаризацию земельных участков и подготовить предложения по свободным земельным участкам, которые могут быть переданы субъектам предпринимательства в аренду на конкурсной основе, о чём ежемесячно информировать городского голову до 10 числа после принятия закона о проведении аукциона.

4.6 Продолжить работу по перезаключению действующих договоров аренды с целью увеличения ставки арендной платы до уровня рыночной.

4.7 Продолжать работу по сверке списков землепользователей с целью упорядочения уплаты налога на землю.

4.8 Провести разъяснительную работу по приватизации земли.

4.9 Провести работу по проверке технической документации и проектов           отвода по землеустроительству.

5 Специалисту 1 категории (экономисту Клищенковой Н.В.):

5.1 Активизировать работу по привлечению арендаторов для аренды коммунального имущества путём информирования юридических и физических лиц через дачу объявлений о пустующих объектах коммунальной собственности в средствах массовой информации.

5.2 Обеспечить выполнение показателей, намеченных Программой социально-экономического развития г.Суходольска на 2011 год, и ежеквартально предоставлять информацию о ходе её выполнения.

6 Отделу учёта и финансов (Тараненко Н.Ю.):

6.1 Обеспечить выполнение показателей, запланированных в бюджете города на 2011 год и ежеквартально предоставлять информацию о ходе его выполнения.

6.2 Принять меры по выполнению доходных источников, предусмотренных в местном бюджете на 2011 год, мобилизации дополнительных источников доходов, эффективному использованию бюджетных средств, запланированных в бюджете.

7. Специалисту 1 категории (юрисконсульту Брылевой Н.Л.):

7.1 Провести претензионную работу по субъектам хозяйствования, которые самовольно пользуются землями территориальной громады с целью возмещения потерь бюджета.

8 Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Городской голова

Т.В.Хохлова